
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

пиЛ.оны Улаанбаатар хот

г Сүхбаатар дүүргийн 9 дүгээр хорооны 
“Энхийн санаа” өрхийн эрүүл мэндийн 

төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг.Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 11 
дугаар сарын 10-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй 24 нэр төрлийн 17,794,720.0 /Арван долоон сая долоон зуун 
ерэн дөрвөн мянга долоон зуун хорин/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сүхбаатар дүүргийн 9 дүгээр 
хорооны “Энхийн санаа” өрхийн эрүүл мэндийн төв /Х.Нацаг/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сүхбаатар дүүргийн 9 дүгээр хорооны “Энхийн санаа” 
өрхийн эрүүл мэндийн төв /Х.Нацаг/-д болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Урт цагаан үйлчилгээ, аж ахуйн төв /П.Батжаргал/-д үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын
газрын даргын 2019 оны ......... дугаар

А  сарын //.өдрийн^ .тоот тушаалын хавсралт

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр. Сүхбаатах дүүргийн 9 дүгээр хорооны "Энхийн санаа" ӨЭМТ

№ Эд хөрөнгийн нэр Ашигласан
жил

Тоо
хэмжээ Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан

ЭЛЭГДЭЛ
Үлдэгдэл үнэ ЭБХХХК-ын

шийдвэр
Тоног төхөөрөмж

1 Офтальмоскоп 7 1 156,273.00 156,273.00 146,505.68 9,767.32 татах
2 Эхо аппарат 11 1 8,085,000.00 8,085,000.00 8,085,000.00 татах
3 УВЧ Шарлагын аппарат 11 1 575,500.00 575,500.00 575,500.00 татах
4 Солюкс 11 1 173,200.00 173,200.00 173,200.00 татах
5 Чийрэгжүүлэлтийн иж 

бүрдэл 11 8 125,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 татах
4 Утлагын аппарат 11 1 115,500.00 115,500.00 115,500.00 татах
5 Жин өндөр хэмжигч 10 1 110,000.00 110,000.00 110,000.00 татах
6 Компьютер ОеП 8 1 630,000.00 630,000.00 630,000.00 татах
7 Проектор 8 1 899,900.00 899,900.00 899,900.00 татах
8 Даралтын аппарат 8 1 850,000.00 850,000.00 850,000.00 татах
9 Кварц 19 1 45,221.00 45,221.00 45,221.00 татах
10 Хүүхдийн жин 6 1 200,000.00 200,000.00 147,916.44 52,083.56 татах
11 Компьютер Азег 5 2 430,000.00 860,000.00 546,458.13 313,541.87 татах
12 Компьютер ОеН 8 1 300,000.00 300,000.00 300,000.00 татах
13 Принтер Затзипд 6 1 480,000.00 480,000.00 480,000.00 татах
14 Компьютер ЭеН 6 1 1,300,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 татах

ДҮН 15,780,594.00 15,405,201.25 375,392.75
Үүнээс: Устгах хөрөнгийн дүн

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 15,780,594.00


